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Natur- och miljörådet minnesanteckningar 

 

Tid: Tisdagen den 28 november 2022, kl.18-20.30 

Plats: Sessionssalen, Skillingehus  

 

Anna-Karin Slunge                                 Lina Larsson 

Ordförande                                             Sekreterare 

 

 

Ärenden 
1. Kort information om kommunens arbete med invasiva arter (Lina L 

och Hans G) 

Hans berättar om arbetet som skett under året där gata- parkenheten 

har testat att bekämpa jättebjörnloka och parkslide med 

värmebehandling. Arbetsmarknadsenheten har på uppdrag av 

tekniska kontoret fortsatt att bekämpa jättebalsamin. Samma platser 

som föregående år samt några ytterligare har besökt för att försöka 

utrota beståndet helt. Hans nämnder också några invasiva arter som 

kan bli problemarter i framtiden. Kommunen har även deltagit i 

Naturvårdsverkets samlade kommunikationsinsatser kring invasiva 

arter.  

 

2. Kort information om vandringshinder för utter (Lina L och Hans G) 

Total har tre vandringshinder är åtgärdade under några år. Vid 

södra parksbron vid Lagan har en hylla satts upp så att uttern kan 

passera. Vid Stödstorpsvägen har en torrtrumma lagts under vägen 

för att utter ska kunna passera. Denna lösning kostade 500 000 kr. 

Vid Hermes väg under järnvägen har Trafikverket åtgärdat ett 

vandringshinder. Kommunen har planer på att fortsätta åtgärda 

vandringshinder i den takt det finns budget. Ett ytterligare LONA-

bidrag har sökts, men inga pengar kommer att beviljas enligt 

Länsstyrelsen.  

 

3. Uppdrag om friluftsreservat vid Friluftsgården i Vaggeryd (Lina L) 

Lina berättar att utredningen är klar och har presenterats för KSAU 

under hösten. Nu är det upp till politikerna att ta initiativ till fortsatt 

arbete. Utredningen om att bilda ett friluftsreservat skickas ut med 

protokollet. 
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4. Information om pågående LONA-projekt (Lina L) 

Vi har för 2024 kvar LONA-medel för ett pollineringsprojekt samt för 

ett projekt kring träd i samhället. 

 

5. Information om kontinuitetsskogsbruk vid Grönelund (Hans G) 

Hans berättar om planerade skogliga åtgärder vid Grönelund i 

Skillingaryd. Fokus ska vara på ett hyggesfritt skogsbruk och tekniska 

kontoret har tagit hjälp av Hushållningssällskapet. En dialog har 

skett med Frisksportarna som enligt Ingemar är nöjda med dialogen 

och ser fram emot arbete. Liknande arbete har skett i Värnamo 

kommun, vilket kan vara värt ett studiebesök. Rådet diskuterar att 

Trolleberget skulle kunna vara ett ställe där man kan arbeta på 

liknande sätt.  

 

6. Information om motion om att kartlägga våtmarker samt 

översvämning (Thomas A och Anna-Karin Slunge) 

Thomas berättar kort om våtmarker och om motionens syfte. 

Motionen är fortfarande under beredning men diskuteras på rådet. 

Motionen bifogas protokollet. 

 

7. Diskussion om ev LONA-projekt om förstudie för vidare arbete med 

sjögull 

Anna-Karin lyfter frågan om att det skulle behöva göras en plan för 

hur vi ska kunna åtgärda området med sjögull i Hokasjön. Det 

behöver vara ett systematiskt arbete med samarbete mellan Vaggeryd 

och Jönköpings kommuner samt Länsstyrelsen och markägare.  

 

8. Information från ornitologerna om ringmärkningsprojektet (Hans B) 

Ringmärkningsprojektet CES (Kontinuerligt undersökningsplats) har 

pågått sedan 2011. Det sker på 25-26 platser i Sverige och 

Skillingaryds dämme är ett område. Vid varje tillfälle ringmärks 

fåglar under 6 timmar och det är alltid samma antal nät på exakt 

samma plats. Generellt kan man se att fångsterna minskar. Första 

året ringmärktes 426 fåglar och under 2023 ringmärktes 220 fåglar.  

 

9. Information från miljö- och byggnämnden (Magnus D) 

Magnus berättar att antalet bygglov fortsätter att minska (minst med 

25%). På miljösidan arbetar förvaltningen med enskilda avlopp, 

förorenad mark (bl a i Klevshult och i Hagshult) samt med Tallnäs 

egna avloppsanläggning.  

 

10. Laget runt – vad händer i era organisationer? 

LRF: mycket fokus på nya järnvägen Byarum-Tenhult. Några 

lantbrukare drabbas hårt och lägger ner ett stort arbete och 

engagemang i frågan. LRF efterlyser en träff med kommunen kring 

statistik för jordbruksmark och livsmedel som produceras. 
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Klimatklivetansökan kring biogasproduktion är fortfarande aktuellt 

men kalkylen behöver göras om.  

 

VSOK: Verksamheten rullar på i normal omfattning. Ungdomar på 

både orientering och mountainbikesidan. VSOK har fått ett 

nyttjanderättsavtal för att anlägga en teknikbana för mountainbike 

bredvid parkeringen. Ett markbyte har gjorts så att hela elljusspåret nu 

går på kommunal mark.  

 

Jaktvårdskretsen: Jakt pågår för tillfället och det är 

inventeringssäsong för rovdjur (t ex vargrevir men även lodjur). Man 

ser en minskad viltssvinsstam i kommunen, vilket beror på att 

avskjutningen börjat ge effekt.  

 

Frisksportarna: Samverkan med kommunen kring skogsskötseln. 

Investerat i solceller och upprustning av stugan. Verksamheten rullar 

på som vanligt. Fortsatt oroliga för verksamheten som sker på annan 

markägares mark.  

 

Naturskyddsföreningen: Senaste styrelsemötet tog bl a upp det nya 

verksamhetsområdet vid Skogshyltan, där några av medlemmarna är 

oroliga för en etablering. Vid senaste mötet diskuterades 

tomgångskörning i kommunen och vad som gäller. Svar är att det 

framgår av kommunens lokala ordningsföreskrifter. NSF tycker att 

det kan skyltas och kommuniceras bättre. Kristin Stark i NSF har tagit 

upp det nationella initiativet Världens längsta blomsteräng och önskar 

att kommunen kan delta.  

 

Ornitologerna: Verksamheten rullar på, inventeringar i vinter 

(sjöfåglar bl a). Sätter upp fågelholkar.  

 

 

11. Nästa möte: Återkommer med tid 
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Närvarande: 
− LRF: 

Olof Jonsson  

− Skillingaryds Frisksportklubb: 

Ingemar Elgemark  

−  Naturskyddsföreningen: 

Bo Slunge  

− Vaggeryds Jaktvårdskrets: 

Göran Hansson  

− Vaggeryds-Skillingaryds Ornitologiska förening:  

Hans Boberg  

− VSOK: 

Ingemar Emilsson  

 

Kommunstyrelsens och Miljö- och byggnämndens representanter: 
Anna Karin Slunge, ordförande från kommunstyrelsen 

Thomas Axelsson, vice ordförande från kommunstyrelsen 

Magnus Dauhn, ledamot från miljö- och byggnämnden 

 

Tjänstemän från kommunledningskontoret och Tekniska kontoret: 
Lina Larsson, miljö- och hållbarhetsstrateg 

Hanna Grönlund, översiktsplanerare 

Hans Göransson, gatu- och parkchef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


